Rires et Pleurs

Deuxiéme Partie

1)




Rirgs
et Pleurs




Linspiration

Sur les Fleurs de nos prés

SI!

Bizoton

La Fleur de Campéche
Bouton de Fleur

Nos Payses

La Frangipané Blanche
Le Sans-Cesse

La Branche d’Amitié
La Passiflore

Turgeau

Ma Fleur Bleue

Fleurs de Savane
L’Amour Innocent
L'Orpheline

Le Baiser

A une Etrangere

Ne Pleurs Pas

A Qui Croire ?

Sous les Bambous

La Laveuse de Mando

Table des Matisres

233

11
15
17
19
22
23
25
28
31
33
36
39
42
44
46
48
51
53
55
5%
60
62




Louise

Vieux temps

Refrain

Le Vaudoux

Sur le Morne Lointain
Francine, la Possédée

La Fille du Hameau

Rizaida

Sous les Sabliers

Ma Liline

Les Esprits de Bois-Chénes
Amour d’Esclave (sonnet rose)
Amour d’Esclave (D’nairadda, sonnet noir)
Nana

Idalina

Surprise

Anna

Amour et Bébine (3 sonnets)
Venus-Arrada

Leila

Ma Capoise

La Nymphe de Reverdure
N’est-il pas tard

Le Ouanga-Négresse (sonnet)

234

65
67
71
72
75
77
81
85
87
89
89
92
94
95
97
102
103
105
108
110
112
113
115
118

et~ <t~ ————

|
|
|
|
:
|
|

Le Peignoir
Son Regard

Roi-des-Bois
L. Phébé et |

Elle et Moi
Silya
Douce Caus
LEtoile Bleu
Epitre (je sai
Mes Deux A
A vos charm
Madame, qu
Les deux enf
T écrirai-je
A Louise C.
Parfoi, je crc
Parfoi, on c
Sonnet de F
Fleur de Ro
La Barbe de
Amour d’A
Impassibles
Estelle




Le Peignoir (sonnet)
Son Regard
Roi-des-Bois

L. Phébé et les Graces

Elle et Moi

Silya

Douce Causerie

LEtoile Bleue

Epitre (je sais qu'il n’est)

Mes Deux Amies

A vos charmes vainqueurs (Sonnet)
Madame, quand je pense

Les deux enfants (Sonnet)
T’écrirai-je (Sonnet)

A Louise C...

Parfoi, je crois lire

Parfoi, on crois réver (Sonnet)
Sonnet de Femmes

Fleur de Rocher

La Barbe des Vieux

Amour d’Aujourd’hui
Impassibles (2 Sonnets)
Estelle

235

119
120
121
124

126
129
131
134
137
139
142
143
144
145
146
147
148
149
150
152
153
157
159




Beaucoup d’Amour
Veeux
Ne Crois Pas

Sais-tu Pourquoi
Sonnet

Nicotine

Circé

Amélie

La Libellule

Les Quatre Noms
La Cascatelle et LOreiller
Démonia

Chantez, oiseaux !
Le Lion et 'Homme
Le Lion et 'Ane
Lion Aq'Bourrique
La Guépe et le Maringouin
Choucoune

Le Paon

Jeune Air

Printemps d’Antan
Les Quatres Noms
Tristitia

Le Scarabée

236

162

164

166

168

170

171

176
180
182
184
186
190
195
197
202
204
206
209
212
218
221
223
225
230

|
|

Vous av
La tortu
O mart
Griced
Grice a
Punisse:

Vous na
Octogé:
Pour sa
Mets ce

O vieill
Commi
Punisse

Grice d

La clén
De tou:
Martyr

Grice, |

1.- Supp!
Conseil )
Impliqué




