OSWALB DURAND

Rires et Pleurs

Deuxième Partie



GOLLEGIION Z'INTEMPOREI

Rires et Pleurs

Oswald Durand

Dériè yon gros touf? pingoin,
L'aut'jou, moin contré Choucoune;
Li sourit l'heur' li ouè moin,
Moin dit : « Ciel! a là bell'moune! »
Li dit : « On trouvez ça, cher? »
P'tits oéseaux ta pé couté nous lan l'air...
Quand moin songé ça, moin gagnin la peine,
Car dimpi jou-là, dé pieds moin lan chaîne!

Choucoun' cé yon marabout :
Z' yeux-li clairé com' chandelle.
Li gangnin tété doubout,...
Ah! si Choucoun' té fidèle!
Nous reté causer longtemps...
Jusqu'z'oéseaux lan bois té paraîtr' contents!..
Pitôt blié cà, cé trop grand la peine,
Car dimpi jou-là, dé pieds moin lan chaîne!



ISBN : 99935-37-13-6 Dépôt légal : 05-09-494 Bibliothèque Nationale d'Haït

Table des Matières

L'inspiration	
Sur les Fleurs de nos prés	1
SI!	survivo 1
Bizoton	microtical schools in
La Fleur de Campèche	21 same, la Possedée
Bouton de Fleur	usemaH ub all 22
Nos Payses	23
La Frangipané Blanche	25
Le Sans-Cesse	28
La Brancha d'Amisir	20 Samuel Bouel Change
La Passiflore	(Secre spaned) water Thrue 33
	tion roanne sobester (I) prataci b un 36
Turgeau Ma Fleur Bleue	39
Fleurs de Savane	42
	44
L'Amour Innocent	46
L'Orpheline	48
Le Baiser	shamA = 51
A une Etrangère	53
Ne Pleurs Pas	55
A Qui Croire ?	57 James de Neverdure
Sous les Bambous	60
La Laveuse de Mando	62
	02

Louise Sanding March shou	65
Vieux temps	67
Refrain	вопынца 71
Le Vaudoux	72 וכי דומורי מכ ממי פרכב
Sur le Morne Lointain	75
Francine, la Possédée	77
La Fille du Hameau	18 Heur de Campèche
Rizaida	85 mon de Ideur
Sous les Sabliers	87
Ma Liline	89 Frangipane Blanche
Les Esprits de Bois-Chênes	89
Amour d'Esclave (sonnet rose)	ShimA'b adomad 92
Amour d'Esclave (D'naïradda, sonnet noir)	94
Nana	95
	97
Idalina	102
Surprise	103
Anna	105
Amour et Bébine (3 sonnets)	108
Venus-Arrada	110
Leila	112
Ma Capoise	113
La Nymphe de Reverdure	115
N'est-il pas tard	115
Le Ouanga-Négresse (sonnet)	obresse de Mando

Le Peignoir (Son Regard Roi-des-Bois L. Phébé et l

Elle et Moi S'il y a Douce Caus L'Etoile Bleu Epitre (je sai Mes Deux A A vos charm Madame, qu Les deux ent T'écrirai-je A Louise C. Parfoi, je cro Parfoi, on ci Sonnet de F Fleur de Ro La Barbe de Amour d'Au Impassibles

Estelle

Le Peignoir (sonnet)	momA'b que 119
Son Regard	120
Roi-des-Bois	121
L. Phébé et les Grâces	124
Elle et Moi	126
S'il y a	129
Douce Causerie	131
L'Etoile Bleue	134
Epitre (je sais qu'il n'est)	amold sugu 137
Mes Deux Amies	139 according to the mass 139
A vos charmes vainqueurs (Sonnet)	142
Madame, quand je pense	(xumerio 121/143)
Les deux enfants (Sonnet)	emmoH to no 144
T'écrirai-je (Sonnet)	anAlas no.145
A Louise C	supermod pt. 146
Parfoi, je crois lire	niuogninella et le agault47
Parfoi, on crois rêver (Sonnet)	148
Sonnet de Femmes	149
Fleur de Rocher	150
La Barbe des Vieux	asanA'b sqm n152
Amour d'Aujourd'hui	amold amou 153
Impassibles (2 Sonnets)	157
Fotelle	159

Beaucoup d'Amour	162
Vœux	164
Ne Crois Pas	166
Sais-tu Pourquoi	168
Sonnet	170
Nicotine	171
Circé	176
Amélie	180
La Libellule	182
Les Quatre Noms	184
La Cascatelle et L'Oreiller	186
Démonia	(sames) mesupalar samuals 190
Chantez, oiseaux!	195
Le Lion et l'Homme	(renned) smelne me 197
Le Lion et l'Ane	202
Lion Aq'Bourrique	204
La Guêpe et le Maringouin	206
Choucoune	209
Le Paon	212
Jeune Air	218
Printemps d'Antan	221
Les Quatres Noms	223
Tristitia	225
Le Scarabée	230

Vous av La tortu O mart Grâce d

Grâce a

Punisse

Vous na Octogé Pour sa

Mets ce

O vieill Comm Punisse Grâce o

La clén De tou Martyr Grâce,

1.- Suppl Conseil M Impliqué

0